
 

Decreto Dirigenziale n. 119 del 10/06/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 7 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REA S.R.L. - ART 208 D. LGS 152/06 E S.M.I.. IMPIANTO DI RECUPERO DI RIFIUTI

SPECIALI NON PERICOLOSI COSTITUITI DA ROTTAMI FERROSI E NON, DA

REALIZZARSI IN CASAVATORE (NA) AL CORSO ITALIA, 66. AUTORIZZAZIONE A

SVOLGERE L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA'. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  24 Giugno 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
a. che con D.D. n. 341 del 29/12/2011 è stato approvato il progetto, ai sensi dell’art 208 D. Lgs 152/06 

e s.m.i. presentato dalla REA S.r.l., dell’impianto di recupero di rifiuti speciali non pericolosi 
costituiti da rottami ferrosi e non da realizzarsi in Casavatore (NA) al Corso Italia, 66; 

b. che con il citato decreto la REA s.r.l. è stata autorizzata a realizzare l’impianto entro 12 mesi dalla 
data del 29/12/2011 e, dalla data di comunicazione del completamento dei lavori, nelle more del 
sopralluogo da parte dell’Amministrazione Provinciale di Napoli, a svolgere l’esercizio provvisorio 
dell’attività per un periodo di mesi sei, previa presentazione di polizza fidejussoria, avente validità di 
anni undici dell’importo di €.154.500,00= (centocinquantaquattromilacinquecento,00) a favore del 
Presidente pro-tempore della Giunta Regionale della Campania, a garanzia di eventuali danni 
ambientale che possono derivare dall’esercizio dell’attività. 

 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Provinciale di Napoli, con nota prot. 46041 del 03/05/2013 
acquisita agli atti in data 06/05/2013 prot. 316557 ha attestato che i lavori eseguiti sono conformi al 
progetto approvato con D.D. n.341 del 29/12/2011. 
 
RILEVATO: 
a. che la REA S.r.l., conformemente a quanto stabilito al punto 3.1 del dispositivo del citato decreto, 

con note acquisite agli atti in data 12/07/2012 prot. 539399 e in data 28/02/2013 prot. 148895, ha 
rispettivamente comunicato l'inizio e il completamento dei lavori e ha trasmesso polizza fidejussoria 
n. 444465 emessa in data 01/02/2013 dalla ELBA Assicurazioni S.p.a., con sede sociale e direzione 
generale alla Via Mecenate 90 – 20138 Milano, con inizio validità dal 01/02/2013 e scadenza al 
22/11/2023 (validità anni dieci); 

b. che l’importo della garanzia della polizza fidejussoria di cui al precedente punto è stato ridotto del 
40% (D.Lgs. 152/06 e s.m.i. art.210 lettera H) perchè l’azienda possiede certificato di qualità ISO 
14001 (QMSCERT n. 061112/3654), acquisito agli atti con prot. 400187 e che lo stesso ha scadenza 
il 06/11/2015; 

c. che la REA S.r.l. potrà usufruire della riduzione del 40% sulla polizza fidejussoria solo se i propri 
standard saranno garantiti dalle successive certificazioni ISO 14001 (validità triennale) e presentati 
presso questo Settore, altrimenti dovrà integrare alla scadenza del 06/11/2015 l’importo della polizza 
fidejussoria; 

d. che la polizza fidejussoria, n. 444465 emessa in data 01/02/2013 dalla ELBA Assicurazioni S.p.a. 
con sede sociale e direzione generale alla Via Mecenate 90 – 20138 Milano, ha validità di anni dieci 
mentre ai sensi della D.G.R.C. n. 1411 del 27/07/2007 (punto 11.2 co. 19) la stessa deve avere una 
durata di un anno superiore alla durata dell’autorizzazione, che ai sensi dell’art. 208, co. 12 D. Lgs. 
152/06 viene rilasciata per anni dieci. 

 
CONSIDERATO che per quanto suesposto l’autorizzazione può essere rilasciata per anni nove, 
estensibili a dieci previa integrazione della durata della polizza. 
 
RITENUTO  di autorizzare fino al 22/11/2022 (un anno prima della scadenza della garanzia finanziaria) 
la REA S.r.l. all’esercizio dell’attività dell’impianto di recupero di rifiuti speciali non pericolosi costituiti 
da rottami ferrosi e non, da realizzarsi in Casavatore (NA) al Corso Italia, 66, il cui progetto è stato 
approvato con D.D. n.341 del 29/12/2011. 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  24 Giugno 2013



 

 

 
 

VISTI  
a. il D.Lgs n. 152 del 03.04.2006; 
b. la Delibera di G.R.C n.1411 del 27.07.2007; 
c. il D.D. n. 341 del 29/12/2011; 
d. il D.D. n.9 del 20/04/2011 del Coordinatore dell’A.G. 05; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e della proposta del RUP di adozione del presente atto  

 
D E C R E T A 

 
Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto e riportato: 
 
1. autorizzare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06, fino al 22/11/2022 (un anno 

prima della scadenza della garanzia finanziaria), la REA S.r.l. all’esercizio dell’attività dell’impianto 
di recupero di rifiuti speciali non pericolosi costituiti da rottami ferrosi e non, da realizzarsi in 
Casavatore (NA) al Corso Italia, 66, il cui progetto è stato approvato con D.D. n.341 del 29/12/2011; 

2. richiamare il  D.D. n. 341 del 29/12/2011 le cui condizioni e prescrizioni restano ferme e 
invariate; 

3. notificare, il presente atto alla REA S.r.l.; 
4. trasmettere, inoltre, copia del presente provvedimento, al Comune di Casavatore (NA), all’ASL NA 

2 Nord, all’A.R.P.A.C., all’ATO2, all’Albo Nazionale delle Imprese Esercenti Smaltimenti Rifiuti, all’ 
Amministrazione Provinciale di Napoli che, in conformità a quanto disposto dall’art. 197 del 
D.Lgs.152/06, procederà agli opportuni controlli, le cui risultanze dovranno essere trasmesse 
tempestivamente a questo Settore; 

5. inviare per via telematica, copia del presente provvedimento al Coordinatore dell’A.G.C. Gabinetto 
del Presidente della Giunta Regionale della Campania e al B.U.R.C. per la pubblicazione integrale. 

 
 

Dott.ssa Lucia Pagnozzi 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  24 Giugno 2013


	BURC n. 35 del  24 Giugno 2013

